
هزینه سازی با کلید واژه جهاد

حق وتو و تبعیض و جنگ

مجلس انقلابی برای اثبات انقلابی بودن خود و با 
تاکید بر احیای روحیه جهادی در بودجه سال آینده 
مبلغ صد میلیارد تومان برای جهاد تبیین به معاونت 
مطبوعاتی وزارت ارشاد تخصیص داده بود که این 
امر واکنش رسانه ها و فعالان فضای مجازی را در پی 
داشت.  در نهایت رهبر انقلاب در سخنرانی در جمع 
اعضای مجلس خبرگان، با صراحت مخالفت خود را 
با این نوع هزینه سازی و هدر دادن بیت المال اعلام 
کردند و مجلس نیز بودجه جهاد تبیین را حذف 

کرد. 
برخی از نمایندگان مجلس که پدرسالارانه سلایق 
و نظرات خود را بر مصوبات مجلس اعمال می کنند، 
برای نمایش دغدغه مندی خود و بیان اینکه مجلس 
دوازدهم از شیوه ای برتر و فراتر از دوره های گذشته 
در سیاست گذاری بهره می برد، با بهره گیری از کلید 
واژه هایی مقدس با چنین مصوبات غیرتخصصی 
هزینه سازی می کنند که در باطن امر چیزی جز 
سهم خواهی از بودجه برای حامی پروری و اهداف 
باندی و جناحی نیست که خوشبختانه رهبری به 

موقع از این هزینه سازی ممانعت کردند. 
بیان چند نکته در این خصوص حائز اهمیت 
است؛ اصطلاح جهاد تبیین از دو واژه جهاد به معنی 
عملی خالصانه و ایثار با گذشتن مومنان از مال و 
جان خود در راه خدا و تبیین به معنای روشنگری و 

بیان مسئله ای با استدلال تشکیل شده است. 
چنانچه در توصیف به وصف پدیده ای پرداخته 
می شود و یا در تحلیل همه موارد شرح و توصیف و 
تبیین وجود دارد ولی در تبیین تاکید بر بیان مسئله 
با براهین عقلی و حجیت است. لذا دو موضوع انجام 
کاری خالصانه و در راه خدا بدون چشمداشت منافع 
شخصی و گروهی و نورافکنی در ظلمات و جهل با 

استدلال و برهان مورد نظر است. 

در سال های گذشته با توجه به نفوذ رسانه ها 
در جامعه و تحولاتی که در جهان اسلام و تغییر 
سیاست کشورهای منطقه رخ داده است، رهبر 
انقلاب بر موضوع روشنگری و تبیین به ویژه در 
بین جوانان و دانشجویان تاکید داشتند. ایشان 
معتقدند »اگر تبیین نباشد، فرصت برای اغواگری 
و گمراه سازی مردم توسط دشمن در عرصه های 
مختلف باز خواهد شد که تولید گروهک داعش یکی 

از نمونه های این مسئله در سال های اخیر است. 
امروز به خاطر اینکه فریضه ی تبیین را ما درست 
انجام ندادیم، یک عده ای دچار گمراهی اند و به 
خیال اینکه برای اسلام دارند کار می کنند، علیه 
اسلام دارند کار می کنند«. مسئله جنگ اکراین 
و زیاده خواهی روسیه که برخی این تهاجم را به 
جنگ حق و باطل تفسیر می کنند و در شبکه های 
اجتماعی انتشار می دهند، از آفات جهل است که 

باید تبیین درستی انجام گیرد. 
با این توصیف چنین امری وظیفه انسانی و 
اخلاقی تریبون داران، صاحبان کلام و اهل قلم است 
تا جامعه را به حقایق و راستی نزدیک کنند و از 
اسارت در خرافات و توهم برهانند و بدون هزینه از 
جمع های خانوادگی و محافل دوستانه تا تجمعات 

سازماندهی شده عمومی قابل اجرا است. 
اینک پرسشی بزرگ به ذهن متبادر می شود 
که نمایندگان انقلابی بر چه اساسی چنین بودجه 
سنگینی برای این امر در نظر گرفته اند؟ و چگونه 
می توان از تکرار چنین هزینه سازی ها و پول پاشی 
جلوگیری کرد؟ مبالغه و افراط در مقوله انقلابی گری 
و مدیریت جهادی از آسیب های شعارگرایی و 
آرمان گرایی در جمهوری اسلامی است که خواسته 
یا ناخواسته هزینه های هنگفتی از خزانه ملت 
را هدر می دهد و در جای خود باید مورد دقت و 

آسیب شناسی قرار گیرد. 
موضوع مهم دیگر تربیون داران جوانی که در 
راستای جهاد تبیین با استفاده از اصطلاحات 

پر طمطراق جنگ روایت ها و جنگ شناختی در 
چند سال گذشته اطلاعات راست و غلطی را در هم 
ترکیب کرده و با بیانی گاهی متضاد در تریبون ها 

تحویل مردم می دهند. 
این افراد که در واقع برخاسته از جریان 
اصولگرایی هستند و وابستگی مالی و اطلاعاتی به 
برخی نهادها دارند، جهاد به اصطلاح تبیینی آنان 
همیشه بر دو محور تمرکز دارد؛ یکی نشانه شناسی 
و ایجاد ترس و توهم در بین مردم از تحولات جاری 
که بخشی از آن به مسئله ظهور مربوط می شود 
و این شیوه های پوپولیستی خود موجب راه حل 
خواستن مردم از این افراد است و در نهایت به 
وابستگی بیشتر فکری و عقیدتی به این افراد منجر 
می شود که بیشتر بر خرافه گرایی و تحریف واقعیات 
اهتمام دارند و در سخنانشان هیچ تبیینی به معنای 

استدلال و واقع گرایی دیده نمی شود. 
دوم برچسب زدن و بدگویی و حذف جناح 
مقابل است. در این روش با تاکید بر یکتا انگاری، 
تنها راه نجات بشریت و سعادت را در سخنان خود 
و راهی که نشان می دهند، خلاصه می کنند و بارها 
تحلیل های این افراد متوهمانه بوده و با روشن شدن 

واقعیت موجب سرخوردگی مخاطبین شده است. 
نکته دیگری که در رابطه با این مسئله باید مورد 
توجه تصمیم گیران و سیاست گذاران قرار گیرد، 
ایجاد ساختارهای اضافی در کنار تکثر نهاد ها و 
سازمانهای فرهنگی است. تعیین بودجه برای جهاد 
تبیین و اموری این چنینی بخش اضافی ساختار 
بروکراسی و نیروی انسانی حقوق بگیر و توسعه 
اداره ها و نهاد های جدیدی را بر بدنه فربه دولت 

تحمیل می کند. 
این گونه مصوبات بر اندازه و هزینه های دولت 
می افزاید و در باطن اینگونه مصوبات ایجاد 
ساختارهایی سلیقه ای در درون دولت است که تابع 
افراد خاص و صاحب نفوذ هستند و در بزنگاه ها به 

ویژه دوران انتخابات به کمک آنان خواهند آمد.

اقدام برای تاسیس سازمان عریض و طویل 
ملل متحد برای پایان دادن به جنگ در جهان و 
برقراری صلحی پایدار بود و از ابتدای تاسیس انتظار 
بر این بود که جامعه بشری دیگر شاهد تجاوز 
کشوری به کشور دیگر و جنگ و خونریزی نباشد 
و صلح، جایگزین جنگ شود یا جنگ ها و تجاوزات 

سرزمینی به حداقل برسد.
 متاسفانه شواهد، عکس آن را نشان می دهد و 
هر کشور قدرتمندی در پی آن است تا به بهانه ای 
به خاک دیگر کشورها تجاوز کند و جنگی به 
راه بیندازد و هزاران هزار نفر کشته یا زخمی بر 
جای بگذارد و شهرها را به ویرانه ها تبدیل کند. از 
تجاوز آمریکا به ویتنام و افغانستان و عراق و... تا 

تجاوز اسرائیل به کشورهای همسایه اش بطوریکه 
قطعنامه های شورای امنیت هم نتوانست اسرائیل 
مورد حمایت آمریکا را از سرزمین های اشغال شده 
در جنگ ۱۹۶۷ خارج کند یا اشغال افغانستان 
توسط ارتش سرخ شوروی و ورود ارتش عراق به 
خاک ایران که همه این حملات مورد حمایت 
اکثر کشورهای حق وتو شورای امنیت قرار گرفت 
و اکنون ورود ارتش روسیه به اوکراین را می توان 

به آن اضافه کرد.
گذشته از خوی تجاوزطلبی که در بشر وجود 
دارد و در سیاستمداران و نظامیان و صاحبان 
قدرت بیشتر نمود پیدا می کند و اگر با قوانین الهی 
و بشری کنترل نشود فاجعه آفرین است. باید به 
ضرس قاطع اعلام کرد یک اصل ناموزون در روابط 
بین الملل وجود دارد و آن اعطای امتیازات خاص 
و تبعیض آمیز به پنج کشور قدرتمند در شورای 
امنیت سازمان ملل است که مدعی رفع تبعیض 

بین کشورها و انسان ها و بر قراری روابط حسنه بین 
دولت ها است و می خواهد صلح را جایگزین جنگ 
کند! نگاه به تجاوزات ارضی و اشغال سرزمین های 
دیگر کشورها، حاکی از این است اکثر تجاوزات و 
جنگ ها توسط کشورهای دارای حق وتو انجام 
می گیرد یا از ناحیه این پنج کشور حمایت می شود.

آقای »گوترش« دبیر کل سازمان ملل به جای 
این که ملتمسانه از رئیس جمهور روسیه بخواهد به 
خاک اوکراین لشگرکشی نکند بهتر است ساختار 
سازمان ملل و شورای امنیت تغییراتی ایجاد کند 
تا صاحبان قدرت با برخورداری از حق وتو برای 
خودشان حق ویژه ای در روابط بین الملل قائل 
نباشند. اگر حق وتو از پنج کشور حذف شود و 
کشورهای صاحب حق وتو در معادلات بین المللی 
مثل سایر کشورها باشند، اگر هم عفریت جنگ 
از جامعه بشری رخت بر نبندد قطعا کاهش پیدا 

خواهد کرد.
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در قطعنامه بیستمین کنگره حزب مردم سالاری تاکید شد

احیای اعتماد عمومی
 تنها راه کاهش 

فاصله مردم با حاکمیت
در پی حمله نظامی  روسیه به اوکراین و تحریم های روسیه رخ داده است

وقوع بزرگترین شوک نیم قرن گذشته در بازار نفت
حمله نظامی  روسیه به اوکراین و تحریم هایی که متعاقب آن علیه مسکو وضع شد، شوک هایی را به بازارهای انرژی جهانی وارد کرده است. به گزارش ایسنا، بازار جهانی 
نفت حتی پیش از حمله نظامی روسیه به اوکراین، دچار محدودیت عرضه بود، اما جنگ پوتین و پیامدهای آن روی عرضه نفت روسیه و قیمت های انرژی ممکن است بازار را 

دچار شوک عرضه ای کند که با تحریم نفتی عربی سال ۱۹۷۳ قابل مقایسه است. 

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش:

از فروردین 1401 مدارس حضوری خواهند بود
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کواکبیان در نشست خانه احزاب:

قدرت های بزرگ بروند در جای دیگر 
مشکلات خود را حل کنند

 نه در مذاکرات وین

عل  اکبر مختاری

سیف الرضا شهابی

صفحه 2

وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا، 
واشنگتن درمورد معافیت های تحریم های مربوط به اوکراین علیه روسیه 
برای نجات برجام مذاکره نمی کند. درهمین حال، یک مقام ریاست 
جمهوری فرانسه می گوید مکرون، بحث برجام را در تماس با پوتین مطرح 
کرد و به او یادآوری کرد که روسیه باید آنچه لازم است را به عنوان ضامن 
برجام در جهت تسهیل موفقیت مذاکرات، انجام دهد. این مقام فرانسوی 

در پاسخ به این سوال که پوتین چه پاسخی به این ...

گروه بین الملل: در هجدهمین روز جنگ اوکراین، توپخانه روسیه غرب 
این کشور را هدف قرار داد. تیم خبری سی ان ان در لویو اعلام کرد: انفجارهای 
متعددی در این منطقه، قبل از ساعت ۶ صبح به وقت محلی شنیده اند. به نوشته 
روزنامه گاردین، این مرکز یک پایگاه ارتشی بزرگ است که شامل مرکز آموزشی 
برای سربازان و عمدتا برای ماموریت های صلحبانی است. موشک ها صبح یکشنبه 
به سمت این مرکز و پایگاه نظامی اوکراین در شهر یافوروف واقع  در نزدیکی مرز 

لهستان شلیک شده است. 

از سوی واشنگتن مطرح شد

امکان احیای برجام منهای روسیه
روسیه به مرز لهستان و اوکراین شلیک کرد

خط و نشان مسکو برای حامیان تسلیح کی یف

بامداد یکشنبه در اربیل عراق چه گذشت؟ 

مرکز صهیونیست ها، هدف موشک های سپاه
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تولد حضرت علی اکبر )ع( و روز جوان مبارک باد


